\v/

IS
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Aluminium Sichtfenster, ADA

Die an der Schranktlir montierten Komponenten sind durch
das Sichtfenster geschiitzt. Sie kdnnen durch Offnen des
Sichtfensters bei geschlossener Schranktlr dennoch
einfach bedient werden. Bei geschlossenem Sichtfenster
sind die Komponenten vor Umgebungseinfllissen und einer
versehentlichen Bedienung geschutzt.

MERKMALE

Beschreibung: Sichtfenster in Verbindung mit Montagesatz ADAMK. Die DIN 3 mm Doppelbart SchlieBung kann gegen
jeden anderen Einsatz oder Griff getauscht werden. VergrofRert die Tiefe des Gehauses um 10 mm.

Material: Aluminium und 3 mm Acrylglas.

Oberflache: Anodisiertes Aluminium.

Schutzart: Entspricht IP 54.

Verpackungseinheit: 1 Sichtfenster.

Enthalt Befestigungsteile

To replace the standard door

Can be used in combination with swing frame, modular chassis or inner door

The double-bit 3 mm lock can be replaced by any optional insert or handle

It increases the enclosures depth by 10 mm (ADA) or 35 mm (ADAB)

Can also be used as a viewing window when used in combination with mounting kit ADAMK/ADABMK

Number of locks: 1



SPEZIFIKATIONEN

Material:

Oberflache:

Katalognummer

ADAQ3030

ADA04030

ADA04040

ADA04060

ADAOQ5030

ADAQ5040

ADAB06040

ADAB06060

ADAB06080

ADAB07050

ADAB08060

ADAB10080

ADAB12060

ADAB12080

WARNUNG

Aluminium

Mihle

Hohe

300mm

400mm

400mm

400mm

500mm

500mm

600mm

600mm

600mm

700mm

800mm

7000mm

1200mm

1200mm

Breite

300mm

300mm

400mm

600mm

300mm

400mm

400mm

600mm

800mm

500mm

600mm

800mm

600mm

800mm

Table 1/1

Tiefe

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

Verriegelungsmen
ge

Fenstergrofle

226 x 226mm

326 x 226mm

326 x 326mm

326 x 526mm

426 x 226mm

426 x 326mm

522 x 322mm

522 x 522mm

522 x 722mm

622 x 422mm

722 x 522mm

922 x 722mm

1122 x 522mm

1122 x 722mm

Anzahl
Verriegelungsvorri
chtungen

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent

installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-

Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu

den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie

zum Tod fihren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encada03030
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encada04030
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encada04040
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encada04060
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encada05030
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encada05040
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encadab06040
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encadab06060
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encadab06080
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encadab07050
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encadab08060
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encadab10080
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encadab12060
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encadab12080
https://www.nvent.com/hoffman

\vs
Unser starkes markenportfolio:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle librigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behélt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen
vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

