

Aluminium Sichtfenster, ADA



Die an der Schranktür montierten Komponenten sind durch das Sichtfenster geschützt. Sie können durch Öffnen des Sichtfensters bei geschlossener Schranktür dennoch einfach bedient werden. Bei geschlossenem Sichtfenster sind die Komponenten vor Umgebungseinflüssen und einer versehentlichen Bedienung geschützt.

MERKMALE

Beschreibung: Sichtfenster in Verbindung mit Montagesatz ADAMK. Die DIN 3 mm Doppelbart Schließung kann gegen jeden anderen Einsatz oder Griff getauscht werden. Vergrößert die Tiefe des Gehäuses um 10 mm.

Material: Aluminium und 3 mm Acrylglas.

Oberfläche: Anodisiertes Aluminium.

Schutzart: Entspricht IP 54.

Verpackungseinheit: 1 Sichtfenster.

Enthält Befestigungsteile

To replace the standard door

Can be used in combination with swing frame, modular chassis or inner door

The double-bit 3 mm lock can be replaced by any optional insert or handle

It increases the enclosures depth by 10 mm (ADA) or 35 mm (ADAB)

Can also be used as a viewing window when used in combination with mounting kit ADAMK/ADABMK

Number of locks: 1

SPEZIFIKATIONEN

Material: Aluminium Oberfläche: Mühle

Table 1/1						
Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Verriegelungsmen ge	Fenstergröße	Anzahl Verriegelungsvorri chtungen
ADA03030	300mm	300mm	30mm	1	226 x 226mm	1
ADA04030	400mm	300mm	30mm	1	326 x 226mm	1
ADA04040	400mm	400mm	30mm	1	326 x 326mm	1
ADA04060	400mm	600mm	30mm	1	326 x 526mm	1
ADA05030	500mm	300mm	30mm	1	426 x 226mm	1
ADA05040	500mm	400mm	30mm	1	426 x 326mm	1
ADAB06040	600mm	400mm	30mm	2	522 x 322mm	2
ADAB06060	600mm	600mm	30mm	2	522 x 522mm	2
ADAB06080	600mm	800mm	30mm	2	522 x 722mm	2
ADAB07050	700mm	500mm	30mm	2	622 x 422mm	2
ADAB08060	800mm	600mm	30mm	2	722 x 522mm	2
ADAB10080	1000mm	800mm	30mm	2	922 x 722mm	2
ADAB12060	1200mm	600mm	30mm	2	1122 x 522mm	2
ADAB12080	1200mm	800mm	30mm	2	1122 x 722mm	2

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE